ПРОТОКОЛ

Заседания Совета

Ассоциации проектировщиков

«Межрегиональное объединение профессиональных проектировщиков»

(далее – Ассоциация)

Дата проведения заседания: 30.01.2026

Время проведения заседания: 13:00

Место проведения заседания: 191124, г. Санкт-Петербург, Смольный проспект, д. 7, лит. А,

пом. 3-Н

Присутствовали:

1. Сорока Дмитрий Владимирович

2. Мальчикова Екатерина Сергеевна

3. Фрусин Михаил Завельевич

4. Сорокин Алексей Васильевич

5. Савицкий Антон Андреевич

Присутствуют пять членов Совета Ассоциации из семи. Кворум, необходимый для

проведения заседания Совета Ассоциации, имеется. Заседание Совета Ассоциации

правомочно.

Председатель Совета Сорокин Алексей Васильевич председательствует на заседании

Совета. Председательствующий взял на себя обязанность подсчёта голосов до избрания

секретаря заседания Совета.

Председательствующий предложил утвердить следующую повестку дня заседания Совета:

1. Об избрании Секретаря заседания Совета.

2. Об утверждении внутреннего документа Ассоциации:

«Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Ассоциации

проектировщиков «Межрегиональное объединение профессиональных проектировщиков»

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства».

3. О назначении страховой компанией для заключения Генерального и/или Коллективного

договора(ов) страхования членов Ассоциации.

Голосовали: «за» – 5 голосов; «против» – 0 голосов; «воздержалось» – 0 голосов.

Решили: Утвердить предложенную повестку дня заседания Совета.

1. По первому вопросу повестки дня:

Председательствующий предложил кандидатуру Мальчиковой Екатерины Сергеевны в

качестве секретаря заседания Совета с правом подсчёта голосов.

Голосовали: «за» – 5 голосов; «против» – 0 голосов; «воздержалось» – 0 голосов.

Решили: Назначить секретарём заседания Совета Мальчикову Екатерину Сергеевну с

правом подсчёта голосов.

2. По второму вопросу повестки дня:

Председательствующий проинформировал Совет о необходимости утверждения

внутреннего документа Ассоциации — Требований к страхованию членами Ассоциации

гражданской ответственности, разработанных в соответствии с требованиями

Гражданского и Градостроительного кодексов РФ, Федерального закона № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» и иных нормативных актов.

Голосовали: «за» – 5 голосов; «против» – 0 голосов; «воздержалось» – 0 голосов.

Решили: Утвердить внутренний документ Ассоциации:

«Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Ассоциации

проектировщиков «Межрегиональное объединение профессиональных проектировщиков»

гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда

вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства» в редакции, представленной на заседании.

3. По третьему вопросу повестки дня:

Председательствующий сообщил, что в целях обеспечения коллективного и/или

генерального страхования членов Ассоциации необходимо определить страховую

организацию, соответствующую требованиям, установленным в утверждённых

Требованиях.

Было предложено выбрать в качестве страховой организации для заключения Генерального

и/или Коллективного договора(ов) страхования:

Публичное акционерное общество «Совкомбанк» (ИНН 4401116480), зарегистрированное

на территории Российской Федерации, обладающее действующей лицензией на

осуществление добровольного имущественного страхования и отвечающее иным

требованиям, установленным разделом 5 утверждённых Требований.

Совет заслушал информацию о соответствии ПАО «Совкомбанк» установленным

требованиям, включая наличие лицензии, стаж работы на страховом рынке, состав активов,

отсутствие процедур банкротства и иные критерии.

Голосовали: «за» – 5 голосов; «против» – 0 голосов; «воздержалось» – 0 голосов.

Решили:

1. Выбрать Публичное акционерное общество «Совкомбанк» (ИНН 4401116480) в

качестве страховой организации для заключения Генерального договора страхования

и/или Коллективного договора страхования гражданской ответственности членов

Ассоциации.

2. Уполномочить Председателя Совета Ассоциации и Директора Ассоциации провести

переговоры с ПАО «Совкомбанк» и заключить соответствующий договор(ы) в

соответствии с утверждёнными Требованиями.

Вопросы повестки дня исчерпаны.

Заседание Совета Ассоциации объявлено закрытым.

Председательствующий                                                       А.В. Сорокин

Секретарь заседания                                                              Е.С. Мальчикова